PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1797/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1879/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativonº 17736/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e

consideração.
Atenciosamente,

LUCIMA

, feita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOGÃog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l.nº 1181/2021 - S.E.

Valinhos, 08 de novembro de 2021.

DE: Secretaria de Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CI nº 2227/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 1879/2021 - Vereadora Marcelo

Sussumu Yanachi

Em respostaà solicitação em epígrafe, informamos:

1) Há controle da vacinação contra COVID-19 dos estudantes da Rede Municipal de

Ensino?

No dia 25 de outubro de 2021, a Secretaria da Educação por meio do comunicado -

REDE nº 182/2021 orientou as Unidades Educacionais para que solicitem aos alunos

acima de 12 anos de idade, que concluíram a aplicação da 22 dose de imunização do

Coronavírus, a cópia da carteira de vacinação da “Campanha Contra COVID-19” para fins

de controle, acompanhamento e arquivamento na Unidade Educacional.

2) Em caso negativo, há intenção de fazer uma busca ativa para identificar os
casos de estudantes não vacinados?

Conforme resposta 1.

3) Qual é o planejamento para que a vacinação seja garantida a todos os

estudantes da rede municipal, em especial para os estudantes que tem maior

vulnerabilidade social (dificuldade de acesso à internet, de acesso à informação,
de deslocamento e financeiro)?

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaotfdvalinhos.sp.gov.br - site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

A organização da campanha de vacinação contra COVID — 19 para a população de

Valinhos estão sendo realizada de acordo com a organização da Secretaria da Saúde.

Atenciosamente

      Vanessa Ardello
Supervisg a

é Ensino

Clebera:Magdalena
Secretaria de Educação

Secretário SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaofdvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br